
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

APD Groep B.V. (KvK nr. 82853770)
APD Bouw B.V. (KvK nr. 88976017)
APD Installatietechniek B.V. (KvK nr. 88982114)

12-01-2024 
 1

APD Groep is een entiteit die fungeert als Holding. Dit is het geval vanaf 2023,
toen ook APD Bouw en APD Installatie zijn opgericht.

APD Bouw verricht activiteiten op het vlak van de algemene burgerlijke en
utiliteitsbouw en is een bouw-aannemingsbedrijf

APD Installatietechniek verricht activiteiten op het vlak van loodgieters- en
fitterswerk, alsmede op het vlak van installatie van sanitair en is een
installatiebedrijf

12-01-2024 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 113.800,00 € -117.412,00 € 98.513,00

2022 € 438.576,00 € -62.653,00

2023 € -21.828,00

Verslagnummer 2
Datum verslag 12-04-2024
Insolventienummer F.05/23/421
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000309877:F002
Datum uitspraak 15-11-2023

R-C mr. J.H. Steverink
Curator mr P. Trip

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=487a4b70-bf83-ee11-a87f-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=aab2bab1-5760-e511-80c6-005056ac167e


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Bovenvermelde cijfers betreffen de cijfers van APD Groep, voor zover die op dit
moment uit de aangeleverde stukken af te leiden zijn. APD Groep was
voorheen APD Bouw en vanaf de oprichting van APD Bouw (nieuw) en APD
Installatietechniek in 2023 is de naam gewijzigd. Uit de tot op dit moment
aangeleverde stukken is het volgende af te leiden ten aanzien van de cijfers
van APD Bouw en APD Installatietechniek. APD Bouw heeft een omzet gedraaid
van € 480.501 en een verlies geleden van € 11.575. APD Installatietechniek
heeft een verlies geleden van € 57.157. In de komende verslagperiode zal nog
nader onderzoek worden gedaan in de cijfers en zullen ontbrekende gegevens
worden opgevraagd.

12-01-2024 
 1

Bovenvermelde cijfers zijn juist en stemmen overeen met de bevindingen uit
de quick scan. De balanstotalen zijn als zodanig niet uit die cijfers af te
leiden, maar wel is duidelijk welke activa en passiva bij de respectievelijke BV
zijn geactiveerd.

12-04-2024
 2

2

Toelichting 

Bij APD Groep waren geen werknemers in dienst (alleen Holding). Bij APD Bouw
waren gemiddeld twee a drie werknemers in dienst en bij APD
Installatietechniek gemiddeld één werknemer.

12-01-2024 
 1

€ 45.056,58
12-01-2024 

 1

€ 46.075,96
12-04-2024

 2

van 

15-11-2023

t/m 

12-1-2024

12-01-2024 
 1

van 

13-1-2024

t/m 

12-4-2024

12-04-2024
 2



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 80 uur 12 min

2 28 uur 18 min

totaal 108 uur 30 min

De werkzaamheden van de curator tijdens deze eerste verslagperiode hebben
zich gericht op het inzichtelijk krijgen van lopende projecten en het informeren
van de betreffende klanten over het faillissement. Al snel was duidelijk dat
voortzetting niet opportuun was en dat er ook geen kandidaten waren voor
een evt. doorstart. Daarvoor was het aantal lopende projecten te beperkt. Er
heeft een inventarisatie en taxatie van de aanwezige materiële activa plaats
gevonden, waarna diverse bij de curator bekende en zichzelf bij de curator
meldende partijen aangeschreven zijn met het verzoek een bieding uit te
brengen. Uiteindelijk zijn de activa aan de hoogst biedende partijen verkocht.
Verder is er contact geweest met het UWV om de Loongarantieregeling voor
de nog in dienst zijnde werknemers in werking te laten treden en daarnaast is
overleg gevoerd over de oorzaken van het faillissement.

Gelet op de verrichte en nog te verrichten werkzaamheden, de samenhang
tussen de diverse BV's en de te verwachten opbrengst, alsmede vooruitlopend
op de mogelijke w ijze van afw ikkeling van dit faillissement (waarbij uiteraard
nog onderzoek zal moeten worden gedaan in de administratie) is het het
meest praktisch om de verschillende faillissementen gezamenlijk te behandelen
en gezamenlijk verslag te doen. De curator zal hieronder bij de diverse
onderdele dan ook stil staan bij de ontw ikkelingen in het algemeen en, voor
zover het specifiek zou gaan om één de betrokken BV's een toelichting op die
BV's geven, Dit kan bijvoorbeeld aan de orde zijn als het gaat om waar de
werknemers in dienst zijn of als het gaat om de hoogte van de vorderingen en
op welke BV die vordering ziet.

In het algemeen merkt de curator op dat dit verslag door haar en haar
medewerkers met de grootste zorg is samengesteld. De curator kan echter
niet instaan voor de volledigheid en/of juistheid daarvan. Het is mogelijk dat
bepaalde informatie nog niet geopenbaard kan worden of zelfs nog niet
beschikbaar is.
Daarnaast is het mogelijk dat achteraf gegevens in dit verslag moeten worden
bijgesteld. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor diverse partijen. Aan dit
verslag kunnen derhalve geen rechten worden
ontleend.

12-01-2024 
 1

De afgelopen verslagperiode bestonden de voornaamste werkzaamheden uit
het doen van onderzoek in de beschikbaar gestelde administratie. Overigens
hebben zich nog diverse crediteuren bij de curator gemeld, waarop is
gereageerd en is er contact geweest over diverse belastingaanslagen. Voor
zover het de juistheid en/of volledigheid van dit tweede verslag betreft
verw ijst de curator graag naar hetgeen zij daarover al in haar eerste verslag
heeft aangegeven.

12-04-2024
 2



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van APD Bouw en APD Installatietechniek is
APD Groep. Aandeelhouders van APD Groep zijn 3TIJN B.V. en Bart Eising
Holding B.V., die op hun beurt alleen en zelfstandig bevoegd bestuurder van
APD Groep zijn. De heer J.C. Hilferink is enig aandeelhouder en bestuurder van
3TIJN B.V. en de heer B. Eising is enig aandeelhouder en bestuurder van Bart
Eising Holding B.V.

12-01-2024 
 1

De curator is niet bekend geworden met door of jegens curandi aanhangig
gemaakte procedures.

12-01-2024 
 1

Curandi hadden de toen gebruikelijke verzekeringen voor de activiteiten die zij
uitvoerden. De activiteiten zijn na datum faillissement per direct stil gelegd en
de activa zijn verkocht. Lopende verzekeringen zijn beëindigd.

12-01-2024 
 1

Curandi huurden één ruimte in Apeldoorn. De huur is, met inachtneming van de
op grond van de Faillissmentswet geldende opzegtermijn van maximaal drie
maanden, opgezegd. Een groot deel van de activa is verkocht aan een partij
die hele andere acitiveiten verrichtte, maar vooral interesse had in het huren
van het pand per 1 januari 2024. Met de verhuurder is overeenstemming
bereikt over een eerdere beëindiging van de huur, waarbij ook is afgesproken
dat er over de boedelperiode geen huurvordering ingediend zou worden.

12-01-2024 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

Op 15 november 2023 is, op eigen aangifte, het faillisement uitgesproken van
APD Groep, APD Bouw en APD Installatietechniek. Direct na het uitspreken van
het faillissement heeft de curator op het bedrijf in Apeldoorn een gesprek
gehad met de bestuurders over de oorzaken van het faillissement. In dat
eerste gesprek is ook gesproken over de benodigde eerste acties en lopende
projecten. Uit dat gesprek kwam het volgende beeld naar voren.

APD Bouw (oud) is in 2021 opgericht door de huidige bestuurders. Zij hadden
beiden geen ervaring, maar een tweetal oud werkemers van een bouwbedrijf
dat in verband met de pensionering van de oud eigenaar was beëindigd,
waren enthousiast om hun werkzaamheden voort te zetten. De machines en
gereedschappen van het bouwberijf konden overgenomen worden, de
werknemers waren enthousiast en één van de huidige bestuuders c.q.
aandeelhouders was bereid om te financieren. Zo is een start gemaakt met
APD Bouw, waarbij het de bedoeling was dat de werknemers het werk echt uit
zouden gaan voeren bij de klanten. Dat waren echte vakmensen.

Al vrij kort na oprichting leidden persoonlijke omstandigheden aan de zijde van
één van de werknemers er toe dat hij maar beperkt inzetbaar was. Hierdoor
bleef het volume achter bij de verwachtingen. Bovendien lukte het maar niet
om andere goede krachten aan te trekken, omdat veel ervaren vakkrachten
een sterke voorkeur hadden voor het werken als ZZP-er. Ook andere
werknemers kregen te kampen met persoonlijke omstandigheden waardoor zij
uitvielen en in sommige gevallen ook niet meer terug zijn gekomen. Naast deze
personele problemen hadden de ondernemingen te maken met stijgende
materiaalprijzen en het gegeven dat die bij een vaste aanneemsom ook niet
doorberekend konden worden richting klanten. Eén van de aandeelhouders
heeft nog enige tijd het verlies gefinancierd in de hoop en verwachting dat het
nog goed zou komen. Kort voor de eigen aangifte werd duidelijk dat een
nieuwe werknemer die eigenlijk zou gaan beginnen toch niet zou komen,
waarmee de hoop dat het tij toch nog zou kunnen keren verdween en men
genoodzaakt was eigen aangifte van faillissement te doen.

Uiteraard zal de curator in de komende verslagperiode onderzoek blijven doen
naar de oorzaken van het faillissement en daartoe ook de administratie (laten)
bestuderen. Voor zover naar aanleiding daarvan blijkt van andere oorzaken
van het faillissement dan de hierboven genoemde zal zij daarover in een
volgend verslag rapporteren.

12-01-2024 
 1

In de afgelopen verslagperiode is onderzoek gedaan in de administratie van
de diverse vennootschappen. Er is nog een aantal vragen naar voren
gekomen over de in 2023 gekozen structuur, maar overigens zijn uit die quick
scan geen andere oorzaken gebleken dan die in het eerste verslag zijn
genoemd.

12-04-2024
 2



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

2. Personeel

Personeelsleden 

3

Toelichting 

Ten tijde van het faillissement waren er nog drie werknemers in dienst.
Daarnaast was er een leerling aan het werk. Twee werknemers waren in
dienst bij APD Bouw en één was in dienst bij APD Installatietechniek. APD
Groep had geen werknemers in dienst.

12-01-2024 
 1

Personeelsleden 

3

Toelichting 

Ook in het jaar voorafgaand aan het faillissement heeft het aantal werknemers
altijd rond de twee a drie gezeten.

12-01-2024 
 1

Datum Aantal Toelichting

17-11-2023 3 Ontslag na verkregen toestemming RC

totaal 3

De dag net het uitspreken van het faillissement heeft de curator met twee van
de drie werknemers gesproken. Met de andere werknemer is geen persoonlijk
gesprek gevoerd. Deze werknemer was al langere tijd niet beschikbaar voor
werk. De curotor heeft toegelicht welke gevolgen het faillissement heeft voor
de betrokken werknemer en hen aangegeven dat het UWV ingeschakeld zou
gaan worden voor de Loongarantieregeling. Dat is gebeurd, waarna er nog
diverse vragen zijn gekomen vanuit de betrokken wekrnemers over mogelijk
werk elders en aanspraken. De curator heeft begrepen dat beide werknemers
kort na datum faillissement al weer elders een dienstbetrekking hebben
kunnen vinden.

12-01-2024 
 1

Op dit onderdeel zijn geen werkzaamheden verricht in de afgelopen
verslagperiode, zodat de curator verwacht dat dit onderdeel als afgewikkeld
beschouwd kan worden.

12-04-2024
 2

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Curandi beschikten niet over onroerende zaken. Zij huurden de locatie waar zij
gevestigd waren.

12-01-2024 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Bedrijfsinventaris, materieelpoule en voorraad € 25.000,00

totaal € 25.000,00 € 0,00

De aanwezige bedrijfsmiddelen betroffen de te doen gebruikelijke activa voor
een bouw-en installatiebedrijf Denk dan aan bepaalde
houtbewerkingsmachines, aanhangers, ladders en diverse gereedschappen. Er
was zeer beperkt voorraad aanwezig, omdat materiaal voor de klussen vaak
direct voor de klus werd opgehaald en verwerkt.

12-01-2024 
 1

Naar de curator heeft begrepen was de aanwezige bedrijfsinventaris volledig
eigendom van curanda. In ieder geval betreft het bodemzaken ex artikel 22 lid
3 IW 1990, zodat de opbrengst daarvan via de boedel aan de fiscus toekomt.

12-01-2024 
 1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Voorheen bestond alleen APD Bouw, welke naam is gewijzigd in APD Groep.
APD Groep heeft ook het oude KvK nummer van (voorheen) APD Bouw. Ten
tijde van de start van de activiteiten zijn alle activa van het oude bouwbedrijf
overgenomen door APD Bouw (thans APD Groep). In APD Installatietechniek
waren geen activa aanwezig en door APD Bouw (nieuw) zijn op enig moment
beperkt activa aangeschaft. Die activa was niet meer als zodanig
onderscheidnend aanwezig, zodat de curator er vanuit is gegaan dat alle
aangetroffen activa eigendom was van APD Groep.

Kort na het faillissement is aan TWA gevraagd om een taxatie uit te voeren
voor die activa.
Na ontvangst van de rapportage heeft de curator deze gedeeld met een
tw intigtal opkopers, waarvan er uiteindelijk vier een bieding hebben
uitgebracht, Daarnaast zijn biedingen ontvangen van een mogelijk nieuwe
huurder van de locatie en de verhuurder zelf. Beide laatstegenoemde
biedingen waren vooral ingegeven door de wens om op korte termijn zelf over
de door curandi gehuurde locatie te kunnen beschikken.

Genoemde biedingen lagen allemaal (ver) onder de door de taxateur
getaxeerde liquidatiewaarde. Daarbij dient aangetekend te worden dat bij die
taxatiewaarde ook altijd rekening gehouden dient te worden met een
bepaalde marge, dat de veilingkosten daar nog op in mindering strekken én
dat de verhuurder had aangegeven dat het op basis van de
huurovereenkomst niet toegestaan zou zijn om vanaf locatie te veilen.
Verplaatsen zou de nodige extra kosten met zich mee brengen. Bovendien was
er op locatie ook nog divers afval aanwezig dat afgevoerd diende te worden.

De curator heeft bij de opkopers en de verhuurder getracht hun biedingen
omhoog te krijgen, gelet op de getaxeerde liquidatiewaarde, maar
tegelijkertijd wel rekening houdend met bovenvermelde omstandigheden.
Betreffende partijen konden c.q w ilden hun bieding niet verhogen. De partij die
de ruimt w ilde gan huren heeft zijn bieding uiteindelijk wel verhoogd naar een
bedrag van € 25.000,= met als voorwaarde dat er dan op korte termijn
overeenstemming bereikt kan worden én dat hij een huurovereenkomst kon
sluiten met de verhuurder. Dat is uiteindelijk beiden gelukt en de activa zijn
dan ook, na verkregen toestemming van de rechter-commissaris verkocht.

12-01-2024 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraden

totaal € 0,00 € 0,00

Omdat de inkoop voor klussen vaak voorafgaand aan een klus werd gedaan
en dan direct in de klus werd verwerkt, was er maar zeer beperkt voorraad
aanwezig. Die voorraad zit begrepen in de hierboven genoemde
bedrijfsmiddelen.

12-01-2024 
 1



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voertuigen € 7.619,42

totaal € 7.619,42 € 0,00

Financial lease auto's 12-01-2024 
 1

In dit faillissement bevonden zich ook nog een tweetal financial lease auto's.
Ook hier heeft de curator een tw intigtal partijen aangeschreven met het
verzoek om een bieding uit te brengen op deze leaseauto's. Er zijn in totaal
zes biedingen uitgebracht, die sterk varieerden maar waarvan er één dicht bij
de getaxeerde waarde lag. Die bieding lag ook boven de inloswaarde, zodat
na verkregen toestemming de auto's zijn verkocht, de leasemaatschappij is
ingelost en er uiteindelijk nog een bedrag van € 7.619,42 ten gunste is
gekomen van de boedel.

12-01-2024 
 1

De afgelopen verslagperiode hebben geen werkzaamheden meer
plaatsgevonden op het onderdeel activa, zodat de curator ook haar
werkzaamheden op dit onderdeel als afgewikkeld beschouwt.

12-04-2024
 2

4. Debiteuren

De curator is niet bekend geworden met een debiteurenportefeuille. Wel is er
veel contact geweest met de klanten waar nog sprake was van lopende
projecten. Zij zijn geïnformeerd over het faillisement en er is aangegeven dat
de activiteiten niet voortgezet zouden worden. Dit leidde uiteindelijk tot veel
vragen, maar ook tot het indienen van vorderingen door die klanten in verband
met bijv. al gedane aanbetalingen.

12-01-2024 
 1

Ook op dit onderdeel heeft de curator geen werkzaamheden meer te
verrichten.

12-04-2024
 2



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

5. Bank / Zekerheden

€ 17,26

Toelichting vordering van bank(en) 

ING had nog een hele beperkte vordering in verband met de aldaar
aangehouden rekening door APD Groep. Van meer en/of een andere
financiering door banken is geen sprake.

12-01-2024 
 1

Zoals bij het onderdeel onder activa al is aangegeven was er nog sprake van
een financial lease voor een tweetal voertuigen. Die is ingelost met verkoop
van de voertuigen en uit dien hoofde zal dus ook geen vordering meer worden
ingediend.

12-01-2024 
 1

Eén van de aandeelhouders heeft de onderneming gefinancierd en heeft
aangegeven geen vordering in te zullen dienen.

12-01-2024 
 1

Er heeft zich bij de curator één crediteur gemeld met een
eigendomsvoorbehoud. De goederen waren niet meer aanwezig bij curandi.

12-01-2024 
 1

Er heeft zich bij de curator geen crediteure gemeld met een retentierecht. 12-01-2024 
 1

De curator is niet bekend geworden met crediteuren die zich hebben beroepen
op het recht van reclame.

12-01-2024 
 1

Nu er geen sprake was van een vordering van banken en ook de
aandeelhouder/financier geen vordering ter zake heeft ingediend, zijn er niet
of nauwelijks werkzaamheden te verrichten op dit onderdeel.

12-01-2024 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Het voortzetten van de onderneming bleek om meerdere redenen niet
opportuun. Daarvan is dus ook geen sprake geweest. De activiteiten zijn na
datum faillissement direct beëindigd.

12-01-2024 
 1

Doorstarten onderneming

Een doorstart bleek evenmin opportuun. Er was geen sprake van een goed
gevuld orderportefeuille.

12-01-2024 
 1

7. Rechtmatigheid

De curator heeft nog in onderzoek of is voldaan aan de boekhoudplicht. Op het
eerste gezicht ziet de administratie er netjes bij gehouden uit.

12-01-2024 
 1

De jaarrekening over boekjaar 2021 is gedeponeerd op 14 december 2022. 12-01-2024 
 1

Over 2021 is een samenstellingsverklaring afgegeven. Een
goedkeuringsverklaring is gelet op de omvang van de onderneming niet nodig.

12-01-2024 
 1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

Aan de stortingsverplichting op de aandelen is voldaan. 12-01-2024 
 1

Toelichting 

De curator dient hier nog onderzoek naar te doen.

12-01-2024 
 1

Toelichting 

De curator heeft op basis van de administratie en de gang van zaken rondom
de oprichting van twee BV's in 2023 nog een aantal vragen aan de
bestuurders gesteld, met name over de keuze voor oprichting van die BV's en
het gegeven dat zij binnen een jaar na oprichting zijn gefailleerd. Zij
verwacht daarover in de komende verslagperiode een reactie van de
bestuurders te zullen ontvangen.

12-04-2024
 2

In onderzoek

Toelichting 

De curator dient hier nog onderzoek naar te doen.

12-01-2024 
 1

De curator dient hier nog onderzoek naar te doen. 12-01-2024 
 1

De curator heeft nog geen gelegenheid gehad onderzoek te doen naar de
rechtmatigheid. Zij verwacht daar de komende verslagperiode een begin mee
te zullen maken.

12-01-2024 
 1

Uit het onderzoek in de administratie van curandi zijn geen aanwijzingen
naar voren gekomen dat er sprake is geweest van onrechtmatig handelen.

12-04-2024
 2

8. Crediteuren

€ 774,70

Toelichting 

12-01-2024 
 1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Dit betreft de vordering van de taxateur.

€ 20.581,00

Toelichting 

Voor APD Bouw is een preferente vordering ingediend van € 17.086,= uit
hoofde van Loonheffingen en Omzetbelasting. Voor APD Installatietechniek is
een vordering ingediend van € 3.495 uit hoofde van Loonheffingen.

12-01-2024 
 1

Toelichting 

Het UWV heeft nog geen vordering ingediend, maar deze zal nog wel volgen.

12-01-2024 
 1

Toelichting 

Bij de curator hebben zich nog geen andere preferente crediteuren gemeld.

12-01-2024 
 1

20

Toelichting 

Er hebben zich in de diverse faillissementen in totaal 20 crediteuren gemeld.
Eén crediteur heeft een vordering op APD Groep en drie crediteuren hebben
een vordering op APD Installatietechniek. De overige crediteuren hebben
vorderingen op APD Bouw.

12-01-2024 
 1

21
12-04-2024

 2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

€ 89.247,11

Toelichting 

Van het totaalbedrag van € 89.247,11 ziet een bedrag van € 17,26 op APD
Groep, een bedrag van € 3.176,12 op APD Installatietechniek en het
restantbedrag van € 86.053,73 ziet op APD Bouw.

12-01-2024 
 1

€ 89.247,72

Toelichting 

Er is bij APD Bouw een hele kleine vordering van Vitens bij gekomen.

12-04-2024
 2

De curator kan nog niet inschatten op welke w ijze dit faillissement afgewikkeld
zal worden.

12-01-2024 
 1

Alle crediteuren zijn aangeschreven en diverse crediteuren hebben zich zelf bij
de curator gemeld. Er is veelvuldig contact geweest met het (relatief beperkte)
aantal klanten van curandi om te spreken over geleverde of nog te leveren
werkzaamheden.

12-01-2024 
 1

In de afgelopen verslagperiode hebben zich nog diverse crediteuren bij de
curator gemeld met vragen over hun vordering en/of de status van het
faillissement. Er is qua aantal en bedrag niet veel gew ijzigd ten opzcihte van
het vorige verslag en de curator verwacht dan ook, behoudens de vordering
van het UWV, dat er niet nog heel veel nieuwe crediteuren bij zullen komen.

12-04-2024
 2

9. Procedures

De curator is niet bekend geworden met door of jegens curandi aanhangig
gemaakte procedures.

12-01-2024 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De komende verslagperiode zal de curator zich voornamelijk bezig houden met
het rechtmatigheidsonderzoek, waarbij mogelijk nog aanvullende cijfers
opgevraagd zullen moeten worden. Daarnaast verwacht zij nog vragen van de
werknemers en van eventele andere crediteuren te zullen moeten
beantwoorden.

12-01-2024 
 1

De curator is in afwachting van de reactie van de bestuurders op haar vragen
inzake de gang van zaken rondom de herindeling van de BV structuur en de
preciese reden daarvoor, mede indachtig het faillissement binnen één jaar na
oprichting. Afhankelijk van die reactie zal zij beoordelen of verdere acties nog
opportuun zijn. Zij heeft overigens geen aanwijzingen dat er sprake is
geweest van onrechtmatig handelen. Overigens zijn haar werkzaamheden op
de diverse onderdelen grotendeels afgerond.

12-04-2024
 2

De curator kan op dit moment nog geen goede inschatting geven van de te
verwachten termijn van afw ikkeling van dit faillissement. Dat zal mede
afhangen van het verloop van het rechtmatigheidsonderzoek.

12-01-2024 
 1

Afhankelijk van de reactie op de vragen aan de bestuurders zal de curator
beoordelen of en zo ja, welke actie nog opportuun is. Als er geen aanleiding
is voor nadere actie dan verwacht de curator dat dit faillissement bij het
volgende verslag voor opheffing in aanmerking zal komen.

12-04-2024
 2

12-7-2024 12-04-2024
 2

Zie hierboven bij onderdeel 10.1. 12-01-2024 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


